

دیپلماسی رژیم ایران در آمریکا!



سعید حبشی

سفر احمدی نژاد رئیس جمهور اسلامی ایران به نیویورک به گونه ای آغاز شده که گویا او برای دلجویی از غرب آمده نه حمله به آن زیرا قبلاً گفته بود وقتی وارد آمریکا شوم خواهید دید که چگونه با آنها برخورد می کنم و به طور کلی هدف از این سفرم اصلاح دنیا، به ویژه آمریکا و کشورهای غربی است.

اما چنین به نظر می رسد برای اسن سفر توصیه هایی به او شده تا مطابق میل غرب به ویژه آمریکا رفتار کند و سخن بگوید. نخستین نشانه آن نیز دعوت شبکه CNN از احمدی نژاد است که هنوز عرق سفر او خشک نشده بود او را جلوی دوربین تلویزیون نشانند تا به توصیه ها عمل کند. احمدی نژاد در ابتدا خشونت های مربوط به فیلم توهین

آمیز نسبت به پیامبر اسلام را محکوم کرد و گفت تندروی در این زمینه سبب زایش بیشتر تند روی های متقابل خواهد شد و به همین خاطر هرگونه تند روی از نظر ما مردود است.

گفته می شود که اینگونه برخورد احمدی نژاد با واکنش مسلمانان جهان نسبت به فیلم اهانت آمیزی که در مورد پیامبر اسلام ساخته شده، سبب دلسردی و تعجب چهره های مذهبی و سیاسی نظام شده، زیر او پیش از سفرش به آمریکا برای همه قدرت های غربی خط و نشان کشیده بود و در ایران همصدا با معترضین خشم آلود مسلمان علیه سازندگان فیلم و آمریکا سخنان تندی را بر زبان آورده بود.

البته احمدی نژاد تنها به محکوم کردن واکنش های خشونت آمیز مسلمانان نسبت به فیلم مذکور اکتفا نکرد، بلکه با نرمش غیر قابل باوری به گزارشگری آن ان گفت: اگر سیاستمداران غربی در خصوص چیزهایی که مسلمانان اهانت تلقی می کنند، مواضع بهتری بگیرند، شرایط بهبود پیدا می کند. بعد از این نرمش غیر قابل انتظار در مقابل غرب، احمدی نژاد وقتی مصاحبه کنند از او پرسید در مورد حمله اسرائیل به ایران چه نظری دارید گفت اسرائیل بسیار ماجراجو شده و گویا به ته خط رسیده که اینگونه ماجراجویی می کند تا فرصت یابد.

بدین ترتیب می توان گفت که سخنان آغازین احمدی نژاد در سفر به نیویورک و با شبکه خبری CNN بر پایه دیپلماسی بنا نهاده شده و کاملاً با حرف های قبلی او درباره آمریکا و اسرائیل و به طور کلی غرب شکل دیگری پیدا کرده که معلوم نیست در همین مسیر ادامه خواهد یافت یا نه زیرا برخی از ناظران

سیاسی دنیا معتقدند که چندان به گفته های دولت ایران نمی توان اطمینان کرد و در طول سال ها برای کشورهای غربی ثابت شده که اظهارات مقامات جمهوری اسلامی دارای ثبات کامل نیست و هر لحظه به شکلی متفاوت و با توجه به اقتضای زمان تغییر می یابد. از جمله احمدی نژاد وقتی در ایران است همجنس گرایی را محکوم می کند، ولی در آمریکا وقتی گزارشگری آن

بقیه در صفحه ۴